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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 18. januar 2010 stillet følgende spørgsmål
nr. 182 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Torben Hansen (S).

Spørgsmål nr. 182:
”Vil ministeren, i forlængelse af svaret på AMU alm. del - spørgsmål 25, oplyse, 
om udviklingen i antallet af afsluttede straffesager ved byretterne fra 2005 til 2008 
(hvis muligt 2009) om overtrædelser af arbejdsmiljølovgivningen forholdsmæssigt 
afviger fra den generelle udvikling i antallet af afsluttede straffesager ved byretter-
ne? Hensigten med spørgsmålet er at få oplyst tal, som viser, om der er det samme 
flow i byretternes behandling af straffesager om arbejdsmiljø som i byretternes be-
handling af de øvrige straffesager.”

Endeligt svar:
Jeg har i min besvarelse af 27. januar 2010 oplyst, at oplysninger om antallet af af-
sluttede straffesager ved byretterne hører under Domstolsstyrelsen, og at jeg ville 
vende tilbage med en besvarelse, når Arbejdstilsynet har indhentet de ønskede op-
lysninger fra Domstolsstyrelsen.

I den anledning kan jeg oplyse, at Domstolsstyrelsen nu har oplyst følgende:

”Den generelle udvikling i antallet af afsluttede straffesager ved byretterne i
perioden 2005 til 2008 fremgår af tabellen nedenfor:

Afsluttede straffesager i alt

2005 142.197
2006 139.668
2007 122.066
2008 131.474

Det fremgår af beskæftigelsesministerens besvarelse af AMU alm. del, spørgsmål 
nr. 25, at antallet af afsagte byretsdomme om overtrædelse af arbejdsmiljølovgiv-
ningen er faldende.
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Domstolsstyrelsen kan oplyse, at domstolene ikke særskilt registrerer antallet af 
straffesager vedrørende overtrædelser af arbejdsmiljølovgivningen. Domstolssty-
relsen kan derfor ikke oplyse nærmere om årsagerne til faldet i antallet af afsagte 
domme, herunder om faldet fx har sammenhæng med et fald i antallet af sager, der 
indbringes for retterne.”

Som det fremgår af min besvarelse af spørgsmål nr. 25, er antallet af afsagte by-
retsdomme på arbejdsmiljøområdet i perioden 2005 til 2008 faldet fra 100 til 28.

Arbejdstilsynet har i den anledning over for mig oplyst, ”at det antal byretsdomme, 
som fremgår af svaret på spørgsmål 25, omhandler de domme, som Arbejdstilsynet 
har registeret. Som det videre er angivet i svaret, bliver Arbejdstilsynet ikke altid 
informeret om sagens udfald. Faldet i antallet af byretsdomme, som Arbejdstilsynet 
har registreret på arbejdsmiljøområdet, kan ikke sammenlignes med Domstolssty-
relsens oplysninger, da Domstolsstyrelsen er i besiddelse af en komplet registrering 
af afsluttede sager.”

Jeg kan henholde mig til Domstolsstyrelsens og Arbejdstilsynets oplysninger.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


